『ご報告』

　会員各位

　平素より、一般社団法人 日本公認不正検査士協会の活動にご理解とご協

力を賜り、心から御礼申し上げます。

平成 27年 6月 12日に、平成 27年度 ACFE JAPAN 第一回 理事会 および

第一回 評議員会 を開催いたしましたので、ご報告申し上げます。

　理事会においては、平成 26年度決算の承認をおこない、平成 27年度の

新評議員として竹内 朗 評議員、玉井 裕子 評議員、広瀬 雅行 評議員の承認

を決議しました。

理事会に引き続き評議員会を開催しました。評議員の互選により、八田 進

二 評議員会会長を選任し、また評議員の方々から、業務運営状況と課題に

ついて貴重なご意見を頂きました。

　これにより、平成 27年度の理事会と評議員会の新体制が以下の通りとな

りましたことを改めてご報告申し上げます。

　新体制にて、今後も世界最先端の知識と実践的な問題解決策の提供を通

じ、不正対策の専門家の方々が結束して企業不正の防止と発見に取組める

ように支援をしてまいります。会員の皆様には、引き続き御支援を賜りま

すようお願い申し上げます。

2015年6月15日

Profile

濱田 眞樹人
ACFE JAPAN 理事長

立教大学 大学院 ビジネスデ

ザイン研究科 特任教授

The Japan Society of USCPA

（日本における米国公認会計士

団体：JUSCPA）副幹事長博士

（ 経営管理学）立教大学 , USC

PA ( イリノイ州 ) , 公認不正検

査士 , 公認内部監査人 , 米国公

認管理会計士 , 米国公認財務管

理士 , サーティファイドファイ

ナンシャルプランナー®ティファ

ニー・アンド・カンパニー・ジャパ

ン副社長、ハリー・ウィンストン・

ジャパン社長など外資系企業の

マネジメントを歴任。

平成 27年度 一般社団法人 日本公認不正検査士協会 役員および評議員

以上

2015年6月15日

濱田 眞樹人　立教大学ビジネスデザイン研究科教授 USCPA 公認不正検査士

宇澤 亜弓　　公認会計士宇澤事務所 公認会計士 公認不正検査士

小川 真人　　ACEコンサルティング株式会社代表取締役 公認会計士 公認不正検査士

木曽 裕　　　弁護士法人北浜法律事務所 弁護士 公認不正検査士

広畑 史朗 一般社団法人 UTMS協会 理事長

山口 利昭 山口利昭法律事務所 弁護士 公認不正検査士

山田 善隆 京都監査法人パートナー 公認会計士 公認不正検査士

脇山 太介 株式会社ディー・クエスト代表取締役 公認不正検査士

金田 勇 　　　金田公認会計士事務所 公認会計士 公認不正検査士

八田 進二　　青山学院大学大学院 会計プロフェッション研究科教授 公認不正検査士

梶川 融 　　　太陽有限責任監査法人 会長 公認会計士

竹内 朗 　　　プロアクト法律事務所 パートナー弁護士 公認不正検査士

玉井 裕子　　長嶋・大野・常松法律事務所 パートナー弁護士

広瀬 雅行　　公益社団法人日本監査役協会 会長

藤沼 亜起　　国際財務報告基準財団 評議員会 前副議長 公認会計士

安冨 潔特別顧問

理事長

理事

監事

評議員会

会長

評議員

理事会

慶應義塾大学大学院法務研究科教授
山田・尾崎法律事務所 弁護士 公認不正検査士